DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 231.

Sroda, 6 (18) Października

1865 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świętach uroczystych i niedzielach.—Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach.—Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop.

— Włochy. Ewakuacja Rzymu. — Mr. Merode. — Zaprzeczenie. — Wybory. — Korespondencje ze Lwowa, Zürichu i Paryża.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa, dnia 5 (17) Października.

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskiem Nr. 35.

Postanowienia Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem.

12 (24) września 1865 r.

POSIEDZENIE ÓSMDZIESIĄSE CZWARTE z DNIA 7 (19) SIERNIA 1865 r.

POZYCJA 406.

O instrukcji dla Asesorów Ekonomicznych do wyznaczania w jednej przestrzeni osad dla komorników w dobrach rządowych.

Stosownie do punktu 11-go Postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 30 Marca (11 Kwietnia) 1865 r. (posiedz. 57. poz. 301.) względem nadania gruntów komornikom w czynszowanych dobrach rządowych, Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu przedstawiła projekt instrukcji dla Asesorów Ekonomicznych do wyznaczania w jednej przestrzeni osad dla komorników w dobrach rządowych.

Konkluzja.

Pud siana od k. 35 — 37 1/2 — Pud słomy od k. 20 — 25

Dowozy: Pszenicy 400; Żyta 500; Jęczmienia 200; Owsa 400 korcy.

Wiadro okowity od rs. 2 k. 64 3/4 do rs. 2 k. 72 1/2

Garniec „ od rs. — k. 86 1/2 do rs. — kop. 89

Wymierzono w Urzędzie Kors. wiader 2,445.

KURSA TELEGRAFICZNA.

z Berlina d. 4 (16) października 1865 roku

księżyc piłacz
z Berlina:
5ta Pożyczka Rosyjska 72
6ta „ „ „ „ „ „ 88 1/8
Obligacje Skarbowe 4 1/2% 69 3/8
Listy Zastawne 4 1/2% 66 3/8
Bilety Banku Rosyjskiego 79
Weksle na Warszawę 78 3/4
„ Petersburg 3 tygodniowy 87
„ „ 3 miesięczny 85 3/4
„ Londyn 3 „ „ —
„ Paryż 2 „ „ —
„ Hamburg 2

1851, Piotr Tomczuk, Tomasz właściciwie
Łukasz Marczak, Jan Cybulski w r. 1853, Jan
Popiel w r. 1857, wreszcie Franciszek-Ksawe-
ry Szubartowski w r. 1862 wedle protokół-
ów przez właściwe władze policyjne sporzą-
dzonych samowolnie kraj tutejszy opuścili.

Zważywszy:

Ze wzywani na zasadzie art. 1 Najwyższego
Ukazu z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. przez
władze administracyjne nie zgłosili się w ciągu
sześciu tygodni, co stanowi dowód nieobecności
ich w kraju. Następnie wzywani stosownie do
art. 5, 6, 7, powołanego Ukazu, oraz do Po-
stanowienia Rady Administracyjnej Królestwa
Polskiego z d. 6 (18) Października 1856 r.
przez tutejszy Sąd Kryminalny w terminie za-
kreślonym do powrotu, bądź usprawiedliwienia
swej nieobecności za ogłoszenia trzykrotnie
w Gazecie Rządowej pod d. 13 (25) Wrze-
śnia 1860 r., Nr. 222, 238 i 257 i w Rządowym
Dzienniku Powszechnym, a następnie War-
szawskim pod d. 19 (31) Maja 1864 r. Nr. 134,
151, 169, tudzież jednorazowie po Dziennikach
Urzędowych w Guberniach Królestwa
zamieszczonymi z zastrzeżeniem, iż w razie nie-
uległości prawu i nieuczynienia zadosyć po-
mienionym wezwaniom, stosownie do art. 340
K. K. G. i P.

skazany zostanie na pozbawienie
wszelkich praw i bezpowrotne z obrębu Cesa-
rstwa i Królestwa wygnanie, a w razie samo-
wolnego powrotu do kraju, zesłany
zostanie na osiedlenie w Syberji, jeżeli w prze-
ciągu powyżej zakreślonego czasu nie uspra-
wiedliwi, że wydalil się z kraju z powodu od
niego nie zależnych lub przynajmniej zmniej-
szających jego winę okoliczności.

Płock d. 18 (30) Września 1865 r.

za Prezesa,

Sędzia F. Grabiński.

za Podpisarza, Grochowski.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D. 6200) Po Joannie Marji Kadach
zmarłej w d. 22 Listop. (4 Grud.) 1848 r. w m.
Zguńskiej Woli, pozostał się spadek waku-
jący, składający się z sumy rs. 148 kop. 44
i pół w Banku Polskiem deponowanej. Stoso-
wnie do postanowienia Rady Administracyj-
nej Królestwa z dnia 30 Stycznia (11 Lutego)
1842 roku: wzywam interesentów i sukceso-
rów, aby w ciągu 6 miesięcy, od daty pier-
wszej publikacji tego obwieszczenia z prawa-
mi jakie do tego spadku mieć mogą, zgłosili
się przed Trybunał Cywilny w Kaliszu, po u-
pływie bowiem tego terminu, uczyniony bę-
dzie do tegoż Trybunału Cywilnego wniosek
o wprowadzenie Skarbu Królestwa w posia-
danie wspomnionego spadku jako bezdzie-
dzicznego.

Kalisz d. 1 (13) Września 1865 r.

Rajmund Masłowski Ob. Prokuratorji.

(N. D. 6219). Sąd Pokoju Okręgu

Włodawskiego.

Wydział Hypoteczny.

Z powodu nastąpienia śmierci, Tomasza
Szcudłowskiego, właściciela nieruchomości
w mieście Parzewie, —kręgu Włodawskim
Gubernji Lubelskiej, pod Nr. policyjnym 23
położonej, otworzył się spadek, do uregulo-
wania którego, ostateczny termin na dzień 6
(18) Maja 1866 r. w Kancelarji Hypotecznej
wyznaczony został.Wzywa więc interesowanych, ażeby w tym-
że terminie ze swemi prawami i dowodami
zgłosili się, pod prekluzją.

Włodawa dnia 18 (30) Września 1865 r.

Podsek B. Jeruki.

LICYTACJE

SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 6209). Rząd Gubernjalny
Augustowski.Z powodu, że Ezro Bałkosadzki mieszkaniec
m. Suwałk utrzymawszy się na licytacji w dniu
9 (21) Kwietnia r. b. odbytej przy dzierżawie
młyna wodnego wsi Ruda Ekonomji Wizna Po-
wiece Augustawskim na lata 1866/75 z posta-
pieniem ceny dzierżawnej rocznie rs. 110 przy-
stąpienia do spisania z nim umowy o tę dzier-
żawę odmówił i zadzierżawionego młyna wu-
żywalność swą nie objął, Rząd Gubernjalny po-
daje do powszechnej wiadomości, że w d. 26
Października (7 Listopada) r. b. o godzinie 12
w południe w biurze Rządu Gubernjalnego w
Suwałkach w sali zwykłych posiedzeń odbywać
się będzie głośna in plus licytacja na wydzier-
żawienie rzeczzonego młyna na odpowiedzial-
ność zawodzącego Skarb dzierżawcy Ezra Bał-
kosadzkiego, a to na lata 1866/75 poczynając
od d. 20 Maja (1 Czerwca) 1865 r. do tegoż
dnia i miesiąca 1875 r. od ceny rocznie rub. sr.
110.Każdy przeto mający chęć ubiegania się o tę
dzierżawę powinien w terminie i miejscu wy-
żej oznaczonych zgłosić się i złożyć:1. Świadcstwo kwalifikacyjne postanowie-
niam Księcia Namiestnika Królewskiego z d.
24 Stycznia 1818 r. przepisane, przez Naczel-
nika właściwego Powiatu podług wzoru przez
Komisję Rządową Przychodów i Skarbu re-
skryptem z d. 4 (16) Września 1857 roku Nr.
32, 198, 15, 166 wskazanego wydane, aby zaś
świadcstwa kwalifikacyjne mogły być wze-
śniej rozpoznane i zatwierdzone, pretendenci
obowiązani są o takowe do Naczelników Po-
wiatowych zgłosić się również wcześniej i Rzą-
dowi Gubernjalnemu najpóźniej na trzy dni
przed terminem licytacji przedstawić.2.

za Naczelnika Kancelarji, Osipowicz.

(N. D. 6,109) Magistrat miasta
Warszawy.Podaje się do wiadomości powszechnej, że w
dniu 18 (30) Października r. b. o godzinie 12
w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Ma-
gistratu licytacja in minus przez opieczętowa-
ne deklaracje na dostawę w ciągu roku 1866
to jest od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1865/66
r. do dnia ostatniego Grudnia 1866 r. dla biur
Magistratu i oddziałów służby zewnętrznej od
niego zależnej: świec lojowych rurkowych w
ilości mniej więcej pudów 60, od rs. 7 kop. 20
za pud i świec stearynowych paczek 1600, od
kop. sr.

Warszawa d. 28 Wrzes. (10 Paździer.) 1865 r.

p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu, Jeneral-Major,

Witkowski.

Naczelnik Kancelarji, Luceński.

Wzór do Deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaje
niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy
w ciągu r. 1866, to jest od d. 20 Grudnia (1
Stycznia) 1865/66 r. do dnia ostatniego Grudnia
1866 r. dla biur Magistratu i oddziałów służby
zewnętrznej od niego zależnej, świec lojowych
rurkowych w ilości mniej więcej pudów 60 po
rubli sr. 7 kop. 20, wyraźnie po rubl srebrem
siedm kopiejek dwadzieścia za pud i świec stea-
rynowych paczek 1,600 po kop.

Warunki którym utrzymujący się przy licytacji, w kontrakcie poddać się obowiązany będzie, przejrzani być mogą przez konkurentów, do dzierżawy każdodziennie oprócz dni Świątecznych i galowych Dworskich w biurze Administracji Księstwa Łowickiego w Łyszkowicach.

Łyszkowice d. 1 (13) Października 1865 r.
p. o. Administratora Księstwa,
Radca Dworu, J. Wojciechowski.

(N. D. 6204) *Naczelnik Powiatu Krasnostawskiego.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że w Biurze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego, w dniu 25 Października (6 Listopada) r. b.

Nadmieniam się przytem iż nieutrzymującym przy licytacji złożone wadium, zaraz będą powrócone zaś utrzymującemu się przy takowej policzonem zostanie do zalicytowanej sumy a gdyby w czemkolwiek powyższych warunków plus-licytant niedopełnił natenczas nowa licytacja na koszt jego odbyta będzie.

Hrubieszów d. 17 (29) Września 1865 r.
A. K. Turski.

(N. D. 6041) *Magistrat Miasta Konina.*

Zawiadamia publiczność, że w Biurze Magistratu tutejszego, dnia 12 (24) Października r. b. o godzinie 2 po południu, odbywać się będzie licytacja głośna w skróconym terminie na entrepryzę odbudowy cegielni miejskiej od sumy rsr.

50 k. 5 1/2. Deklaracje z poprawkami i nie podług formy pisane, lub po terminie nadesłane wcale przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji w każdym czasie przejrzeć można w biurze Magistratu miasta Zamościa w godzinach biurowych.

w Zamościu, d. 17 (29) Września 1865 r.
w zast. Burmistrza, Zalewski.

Deklaracja.

W skutek ogłoszenia Magistratu m. Zamościa z d. 17 (29) Września r. b. Nr. 3013. Podaje niniejszą deklarację, że obowiązuję się włączyć do dzierżawy dochód kasy ekonomicznej m. Zamościa z targowego i jarmarczego na czas od dnia 1 Stycznia 1866 r.

907 kop. 55.
Michałowice d. 29 Wrześ. (11 Paźdz.) 1865 r.
Członek Komory, Hrabia Tolstoj.

(N. D. 5855) *Naczelnik Zakładu Warzeln Soli w Ciechocinku.*

Podaje do publicznej wiadomości, że w biurze Zakładu Warzeln Soli w Ciechocinku w dniu 13 (25) Października 1865 r. odbywać się będzie licytacja in minus przez deklaracje opieczetowane na dostawę różnych materiałów, a mianowicie:

1. Bawełny kręconej na knoty funtów 25, po kop. 75 za 1 funt.
Konopi czarnych czystych bez paździerza funt. 600, po kop. 18.
Dratwin z czarnych konopi funt. 150, po kop. 20.
2.

Bliższe warunki przejrzyć można każdorazowo w najwzajemnie w biurze Naczelnika Kancelarii Banku Polskiego oraz w biurze Naczelnika Zakładu Warzelni soli w Ciechocinku.

Deklaracje przyjmowane będą do dnia licytacji do godziny 11-ej z rana i adresowane do własnych rąk Naczelnika Zakładu Warzelni Soli w Ciechocinku i napisane podług poniższego wzoru.

Ciechocinek, d. 8 (20) Sierpnia 1865 r.
Rejewski.

Wzór do Deklaracji.

Stosownie do ogłoszenia z d. 10 (22) Sierpnia 1865 r. podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wyrobu cegły w cegielni na Podzamczu dla Zakładu Warzelni Soli w Ciechocinku przez przeciąg lat 1866, 1867 i 1868, po cenie za tysiąc cegły, rsr. (tu wypisać literami), pod warunkami mnie znanymi. Vadjum do licytacji w ilości rsr.

Wiktorowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Franciszka Krasnodębskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Felicianowi Stepkowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału I. w Warszawie pod Nr. 1767 urzędującemu, na ręce własne.

Obadwom d. 2 (14) Września 1865 r.

Wnieziono do księgi wieczystej powyższą zajętą nieruchomość w Warszawie dnia 8 (20) Września 1865 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowaną w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I-szym, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod N. 549 o godzinie 10 z rana d. 11 (23) Listopada 1865 r.

Sprzedawcą dyryguować będzie Teodor Łęcki Adwokat, przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa dnia 21 Wrześ. (3 Paździ.) 1865 r.
Rada Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali Ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej, w Warszawie d.